



MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO

Warszawa, 21 stycznia 2013 r.

Podsekretarz Stanu
Iwona Wendel

DRC-II-82619-8-MD/13

6999/13

Pan Maciej Groń
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów
do spraw Cyfryzacji

Szanowny Panie Sekretarzu,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o skierowanie pod obrady Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji w trybie obiegowym projektu rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej na wspieranie tworzenia i rozwoju gospodarki elektronicznej w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013, wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji.

Wydanie przedmiotowego rozporządzenia jest warunkiem niezbędnym do uruchomienia w ramach działania 8.1 *Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie gospodarki elektronicznej* i 8.2 *Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu B2B* PO IG nowych konkursów przeprowadzanych na uproszczonych warunkach, o których mowa w powyższym rozporządzeniu. Wejście w życie rozporządzenia jest również istotne dla wydłużenia okresu udzielania pomocy w poszczególnych typach wsparcia. W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o skierowanie dokumentu do rozpatrzenia przez KRMC w skróconym terminie.

Jednocześnie informuję, iż zostały zakończone konsultacje międzyresortowe i społeczne przedkładanego rozporządzenia. Instytucja Zarządzająca PO IG uwzględniła uwagi przekazane przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Finansów, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, a także Rządowe Centrum Legislacji. W odniesieniu do uwagi zgłoszonej przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych pragnę poinformować, iż wątpliwości w zakresie definicji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych zostały wyjaśnione w trybie roboczym. W wyniku przedstawionych przez Instytucję Zarządzającą PO IG wyjaśnień przyjęto, że w/w definicje pozostaną w projekcie rozporządzenia w pierwotnej wersji. Z kolei w przypadku uwag zgłoszonych przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji (MAiC) część z nich została uwzględniona. Do uwag nieuwzględnionych, Instytucja Zarządzająca PO IG przedstawiła stosowne wyjaśnienia, do których MAiC nie zgłaszał zastrzeżeń.

Do projektu rozporządzenia zostały wydane pozytywne opinie przez: ministra właściwego do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej co do zgodności z prawem Unii Europejskiej oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Ponadto w związku z upoważnieniem przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego (posiedzenie plenarne KWRiST – 19.12.2012 r.) Zespołu ds. Społeczeństwa Informacyjnego do wydania wiążącej opinii wobec w/w projektu rozporządzenia, po zakończeniu konsultacji zewnętrznych projekt ten w dniu 2 stycznia br. został ponownie przekazany do KWRiST.

Pragnę nadmienić, iż zarówno KWRiST, jak i działający w jej ramach Zespół ds. Społeczeństwa Informacyjnego podkreślili, iż projektowana regulacja nie dotyczy problematyki samorządowej. Wobec powyższego oraz z uwagi na fakt, iż do pierwotnej wersji projektu rozporządzenia skierowanego do



**NARODOWA
STRATEGIA SPÓJNOŚCI**

Ministerstwo
Rozwoju Regionalnego
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

tel. (22) 273 70 60
fax: (22) 273 70 61
www.mrr.gov.pl
www.funduszeuropejskie.gov.pl



konsultacji zewnętrznych Zespół ten nie zgłaszał uwag zakłada się, że planowana do wydania opinia będzie pozytywna. Opinia ta miała zostać wydana po posiedzeniu Zespołu ds. Społeczeństwa Informacyjnego planowanym na dzień 17 stycznia br., jednakże termin ten został przesunięty na dzień 24 stycznia br. Mając na uwadze pilny charakter prac nad niniejszym rozporządzeniem, Instytucja Zarządzająca PO IG oczekując jednocześnie na opinię Zespołu ds. Społeczeństwa Informacyjnego, podjęła decyzję o przekazaniu projektu rozporządzenia do rozpatrzenia przez KRMC. Opinia to zostanie przekazana KRMC niezwłocznie po jej wydaniu.

Z poważaniem,



Załączniki:

1. Projekt rozporządzenia w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej na wspieranie tworzenia i rozwoju gospodarki elektronicznej w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013.
2. Tabela nr 1.

